DECRETO Nº 029, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 ADILIO PERCIQUINO DE DEUS FREIRE– Digitador, matrícula 06, lotado na Secretaria
Municipal de Assistência Social, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril
de 2024, período aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22.

 ALAIR GUERRA PAIVA DA CUNHA – Auxiliar Operacional, matrícula 27, lotada na Secretaria
Municipal de Cultura, período de gozo de férias de 14 de março de 2024 a 12 de abril de 2024,
período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 ALINE LIMA MARTINS -  Bibliotecário, matrícula 44, lotado na Secretaria Municipal de Cultura,
período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período aquisitivo
13.03.22 a 13.03.23.

 BABTHAN GONCALVES CARNEIRO - Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 101, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 14 de março de 2024 a 12 de abril
de 2024, período aquisitivo 27.07.22 a 27.07.23.

 DEUSNIR CARVALHO DOS SANTOS – Téc. de Enfermagem, matrícula 178, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de
2024, período aquisitivo 19.07.22 a 19.07.23.

 EDILEUZA TEIXEIRA SILVA VAZ - Téc. de Enfermagem, matrícula 856, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024,
período aquisitivo 08.04.20 a 08.04.21.

 ESTACIO DIRLE LIMA MATOS - Recepcionista, matrícula 276, lotado na Secretaria Municipal
de Cultura, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2024 a 30 de março de 2024,
período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22 e 22.07.22 a 22.07.23.

 GEANE AMARAL NUNES - Auxiliar Operacional, matrícula 321, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período
aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 GILSON CARLOS DA SILVA BARRETO – Motorista, matrícula 340, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024,
período aquisitivo 20.05.22 a 20.05.23.

 IVANIA MARTINS FERREIRA - Auxiliar Operacional, matrícula 385, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024,
período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 JOSE DA COSTA SILVA FILHO - ACE, matrícula 442, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 11 de março de 2024 a 09 de abril de 2024, período aquisitivo
04.03.23 a 04.03.24.

 MARCOS ANTONIO PIRES MACIEL - Vigilante, matrícula 541, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024,
período aquisitivo 06.10.22 a 06.10.23.

 MARIA DE FATIMA TEIXEIRA - ACS, matrícula 570, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período aquisitivo
21.12.22 a 21.12.23.

 MARIA ROCHA DA SILVA - ACS, matrícula 592, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período aquisitivo
21.12.22 a 21.12.23.

 MARIENE CAETANO DA SILVA - ACS, matrícula 595, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período aquisitivo
21.12.21 a 21.12.22.

 MARILENE PIRES DE OLIVEIRA - Gari, matrícula 600, lotada na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril
de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 NILSON RIBEIRO DE CARVALHO - ACE, matrícula 201554, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024, período aquisitivo
21.06.22 a 21.06.23.

 ROSE BARBOSA DA FONSECA -  Auxiliar Operacional, matrícula 726, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de11 de março de 2024 a 09 de abril de 2024,
período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 SIMONETE DA CUNHA PORTO - Recepcionista, matrícula 754, lotada na Secretaria Municipal
de Cultura, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2024 a 30 de março de 2024,
período aquisitivo 02.06.20 a 02.06.21 e 02.06.21 a 02.06.22.

 SÓCRATES VINICIUS DA SILVA BARRETO – Medico, matrícula 760, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril de 2024,
período aquisitivo 09.02.22 a 09.02.23.

 ZOROASTRO SANTANA ROCHA - Gari, matrícula 838, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de abril de 2024 a 30 de abril
de 2024, período aquisitivo 09.08.21 a 09.08.22.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 01 de abril de 2024

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

                                            PREFEITO MUNICIPAL

		2024-04-01T16:28:23-0300